中国报关协会文件

	中报协〔2014〕19号

中国报关协会关于开展预归类

专业技能培训和资格考试的补充通告
根据《中国报关协会关于开展2014年预归类专业技能培训和资格考试的通告》及报名情况，中国报关协会定于本月24日起开展2014年度预归类专业技能培训和资格考试，培训和考试关区设有北京、天津、大连、上海、南京、厦门、青岛、深圳、黄埔。现将有关事项通告如下：

一、主、协、承办单位

本次培训和考试由中国报关协会主办，培训所在地的北京、天津、大连、上海、江苏、福建省厦门、山东、广东深圳、广东黄埔报关协会协办，上海中怡通信息科技有限公司承办。

二、分期培训和考试地点、时间
本次培训和考试共分为3期9个班，具体为：

（一）第一期：厦门、深圳、黄埔，三地同时开班，时间：5月24日至28日。
（二）第二期：上海、苏州、青岛，三地同时开班，时间：5月31日至6月4日。

（三）第三期：北京、天津、大连，三地同时开班，时间：6月7日至6月11日。

三、培训和考试人员分配

（一）北京275人、河北1人、陕西5人、甘肃2人、新疆2人、深圳2人，共287人在北京参加培训和考试；

（二）天津100人、青岛2人，共102在天津参加培训和考试；

（三）大连122人、沈阳5人、吉林9人，共136人在大连参加培训和考试；

（四）上海402人、深圳5人，共407人在上海参加培训和考试；

（五）江苏215人、浙江11人、宁波33人、安徽10人、武汉3人、青岛2人，共274人在苏州参加培训和考试；

（六）福建省福州5人、福建省厦门97人、江西8人，共110人在厦门参加培训和考试；

（七）山东共136人在青岛参加培训和考试；

（八）广东深圳125人在深圳参加培训和考试；

（九）湖南3人、广东广州72人、广东拱北2人、广东黄埔63人、广东江门21人、广东湛江16人，广西3人、海南18人、重庆9人、四川2人，贵州5人，共214人在黄埔参加培训和考试。

四、第一期：厦门班的具体安排

（一）报到。
1、报到日期：5月23日。

2、报到、培训地点：鸿泉宾馆（福建省军区厦门鸿泉大厦，厦门市石泉路7号）。行车路线和费用：

（1） 机场乘出租车约40元。

（2）火车站乘出租车约10元。

（3）火车站乘17路到白鹿洞寺下，向右走50米。

（4）机场乘37路公交车到火车站下，转乘17路到白鹿洞寺下，向右走50米。

3、联系人及电话：厦门报关协会：林荣，18030082376；鸿泉宾馆：宋经理，13950133128。

（二）食宿。
1、住宿：鸿泉宾馆，标准间280-340元/天（含早餐）。电话：0592-2105555。
2、用餐：晚餐每人每天40元（桌餐），不住宿学员早餐自理，中餐免费提供。
五、第一期：深圳班的具体安排

（一）报到。
1、报到日期：5月23日。

2、报到、培训地点：银湖旅游中心（深圳市罗湖区银湖路38号）。

公交线路：乘坐69路，银湖度假村下车。

其他交通方式：市外学员乘坐长途大巴，在深圳银湖汽车站下车，如有其他站下车的，建议打车到深圳银湖旅游中心。

3、联系人及电话：深圳报关协会副会长陈胜平：0755-84399306、13602556623；培训部黄悦：0755-84399312、18680668218。

（二）食宿。
因均是本地学员，住宿和早晚餐由学员自行安排，午餐免费提供。

六、第一期：黄埔班的具体安排

（一）报到。
1、报到日期：5月23日。
2、报到、培训地点：广州开发区培训中心报到（广州经济技术开发区开发大道350号）。
3、联系人及电话：黄埔报关协会副秘书长王怀忠：020-82130128、15360426426；行业部主任李座琴：020-82132419、13631397163。

（二）食宿

1、住宿：宜必思酒店，单人间（小床每人每天105元，大床每人每天140元，含早）；双人间150元（含早）。地址为：广州开发区宜必思酒店（广州经济技术开发区开发大道348号），行车路线为：
（1）广州白云机场—广州开发区宜必思酒店：乘坐机场快线4号线，在终点站（新港明珠大酒店）下车。

（2）广州火车南站—广州开发区宜必思酒店：乘坐地铁2号线在公园前站换乘1号线到广州东站，然后乘坐公交车快28线路到创业路口下车。

（3）广州火车站—广州开发区宜必思酒店：乘坐地铁2号线在公园前站换乘1号线到广州东站，然后乘坐公交车快28线路到创业路口下车。

（4）广州火车东站—广州开发区宜必思酒店：直接乘坐公车快28到创业路口下车。
2、用餐：住宿学员晚餐自理，不住宿学员早、晚餐自理，午餐免费提供。
七、第二期：上海班的具体安排

（一）报到。

1、报到日期：5月30日。

2、报到、培训地点：南湖职业学校会议中心2楼会议室报到（三门路661号）。
3、乘车路线：地铁3号线、公交51、52、116、118、132、552、713、810、812、874、952路均可到达。

4、联系人及电话：王老师021-51260651、13482362177；陈老师021-51260656、13004161865。
（二）食宿。

1、住宿：锦江之星，标准每天239元，地址：逸仙路1339号，电话：021-65609988。林经理电话：15316937022。

2、用餐：午餐在南湖职业学校会议中心食堂免费提供，早晚餐自理。
（三）其他事项：午休时间开放1楼会议室。
八、第二期：苏州班的具体安排

（一）报到。
1、报到日期：5月30日。

2、报到、培训地点：海关总署苏州外事教育培训基地。地址：苏州太湖国家旅游度假区舟山路58号（近苏州海洋馆）。

3、自驾线路：

南京方向：沪宁高速—转苏州绕城西（S9）—光福出口下直行到底左转（舟山路）车行7分钟即到。
上海方向：沪宁/沪常高速—转苏州绕城高速（S58，无锡方向）—西山出口下直行到底右转（环太湖大道）至苏州海洋馆右转舟山路即到。

浙江方向：苏嘉杭高速—白洋湖服务区转苏州绕城高速（S58，无锡方向）—西山出口下直行到底右转（环太湖大道）至苏州海洋馆右转舟山路即到。

4、火车线路：可坐高铁至苏州站、苏州北。（离基地车程40分钟）

3、联系人及电话：张丽芳，13962526910。
（二）食宿。
1、住宿：340元/天（含早，也可两人住）

2、用餐：晚餐每人每天50元，不住宿学员早餐每人每天30元，午餐免费提供。
九、第二期：青岛班的具体安排

（一）报到。
1、报到日期：5月30日。

2、报到、培训地点：山东外贸职业学院南校区（青岛市市南区江西路62号）。乘公交车32、125、218、220、222、370、604在徐州路站下车。

3、联系人及电话：山东报关协会韩先琪，0532-58653582、13780636927；谢涓（学校），0532-85820560、13963981963

（二）食宿。
1、住宿：地矿宾馆（青岛市市南区徐州路79号），300元/人/天（含早）。

2、用餐：晚餐每人每天50元，午餐免费提供。
十、第三期：北京班的具体安排

（一）报到。
1、报到日期：6月6日。

2、报到、培训地点：北京锦江富园大酒店。地址：北京大兴经济技术开发区荣华中路11号。学员可由市内乘坐地铁10号线宋家庄站换乘地铁亦庄线在万源街站下车，往西过荣华中路十字路口西南位置（步行约10钟左右）。
3、联系人及电话：北京报关协会余国胜，010-85735403、13701309253；翟建华，010-85735400、13801380140；柳水才，010-85732599、13910155677。

（二）食宿。
1、住宿：外地学员住宿可选择锦江富园大酒店北面的“速8”酒店（地址，由锦江富园大酒店北侧路，向西约500米路北）。电话：010-51296099。标准间200元左右/人/天。
2、用餐：晚餐每人40元。就餐可选择附近“永和豆浆”和餐饮店。需集中就餐可联系北京报关协会联系人。午餐免费提供

十一、第三期：天津班的具体安排
（一）报到。
1、报到日期：6月6日。

2、报到、培训地点：天津财经大学成人教育学院教学楼。地址：天津市河西区马场道123号，外语学院旁。

3、联系人及电话：天津报关协会综合信息部兼培训部主任崔胜利，022-84202939 、13803042753。

（二）食宿。
1、 住宿：天津市如家快捷酒店睦南道店（地址：天津

市和平区睦南道路72号），标准间每人每天200元。

2、用餐：早餐每人每天15元，晚餐每人每天40元，午餐免费提供。
十二、第三期：大连班的具体安排

（一）报到。
1、报到日期：6月6日。

2、报到、培训地点：大连市工商行政管理干部培训中心，地址：大连市滨海东路9号，电话：0411-82893411。
3、行车路线和费用：
（1）从机场到工商宾馆打车需要50元钱左右；机场乘坐公交车710路到五一广场下车，换乘4路到老虎滩下车；或710路到青泥洼桥下车，换乘2路老虎滩下车。

（2）从大连北站到工商宾馆打车需要70元钱左右。

（3）乘坐公交车：开发区—火车站、大连湾—解放路、北站出口坐1路、祥和花园—胜利桥北等车，在香炉礁下车换4路，到老虎滩下车。

（4）乘坐北站—火车站的大巴，到青泥洼桥下车，换2路车和30路车到老虎滩下车。

（5）从大连站到工商宾馆打车需要20元钱左右。
3、联系人及电话：大连报关协会副秘书长邵永才　13941151911；培训部副部长孙蓉晖，13591349629。宾馆联系人王勇，13904093315。
（二）食宿

1、 住宿：大连市工商行政管理干部培训中心。150元/

标间（含双早）。
2、住宿学员晚餐自理；不住宿学员早、晚餐自理，午餐免费提供。
十三、交费方式
培训考试费1500元/人，请学员提前通过银行转账方式将费用交承办单位：上海中怡通信息科技有限公司，由上海中怡通信息科技有限公司开具增值税专用发票。并请学员注明发票是对学员本人开或是对学员所在企业开，如是对企业开，须将开票信息（包括：企业名称、纳税人识别号、开户行及账号、地址及电话、联系人、手机号码、收件地址）发至上海中怡通信息科技有限公司邮箱，学员可在培训现场领取发票。学员没注明开票对象的，一律按学员本人姓名开发票。

没有通过银行转账交费的学员，也可在报到现场现金交费，但在现场不能领取发票，发票只能在考试结束后7个工作日内寄出（上海、江苏的学员可在培训结束时领取）。
承办单位：上海中怡通信息科技有限公司信息为：
（一）企业名称：上海中怡通信息科技有限公司

（二）账号：76350188000156192

（三）银行：中国光大银行上海北外滩支行

（四）客服热线：400-820-6990

（五）邮箱：hs-service4@epass.net.cn
（六）交纳费用联系人：

1、厦门：事务联络负责人，程晓帆 13818417025；财务负责人，孙艳  13524111096。
2、黄埔：事务联络负责人，张利玲 13761110146； 财务负责人，黄鸿  13795215605。
3、深圳：事务联络负责人，张玲 13916177442；财务负责人，鲁金飞  18801617407。
4、青岛：事务联络负责人，程晓帆 13818417025；财务负责人，严乙一 13816525457。

5、上海：事务联络负责人，张玲 13916177442；财务负责人，孙艳 13524111096。
6、南京：事务联络负责人，张利玲 13761110146；财务负责人，鲁金飞  18801617407。

7、北京：事务联络负责人，张玲 13916177442； 财务负责人，鲁金飞  18801617407。

8、天津：事务联络负责人，张利玲 13761110146；财务负责人，黄鸿  13795215605。
9、大连：事务联络负责人，程晓帆 13818417025；财务负责人，孙艳 13524111096。
十四、注意事项

（一）学员报到时须提交：《预归类服务人员培训考试申请表》（附照片），另须提交近期1张2寸蓝底免冠照片（请背面写好姓名）。

（二）学员须携带本人身份证、黑色墨水的钢笔或签字笔、最新版的《中华人民共和国进出口税则》、《中国海关报关实用手册》、《进出口税则商品及品目注释》、《中华人民共和国进出口税则本国子目注释》。

（三）学员凭身份证进入考场，对应准考证号入座考试，考场内不准互借任何书、物。
（四）《预归类服务人员培训考试申请表》可在中国报关协会网站chinacba.org/ccba或上海中怡通信息科技有限公司网站www.hscode.net下载。
十五、授课老师

本次培训得到了海关总署相关司局、相关直属海关和上海海关学院的大力支持，邀请了北京、天津、大连、上海、广州归类分中心的刘川、吴刚、陈祎卉、李宝龙、王毅、肖绪泉、许振山、毛宏志、王琳玮、陶琳、陈征科、李丰敏、沈炜、陈静婉、张慧茹、陈顺伟专家和上海海关学院的宗慧民、温朝柱教授进行授课。具体授课内容和授课老师详见预归类专业技能培训考试课表。

	附件：
	预归类专业技能培训考试课表

	中国报关协会

2014年5月14日

	抄送：北京、天津、大连、上海、南京、厦门、青岛、广州、深圳、黄埔海关，上海海关学院，各地方报关协会
本署：关税司，存档

	中国报关协会
	2014年5月14日印发

— 2 —
— 1 —